新教普〔2019〕21 号

区教育局关于公布 2019 年义务教育阶段公办学校

新生入学计划及招生范围的通知

局属各单位，各学校：

为进一步做好 2019 年义务教育阶段新生入学管理工作，切实规

范招生行为，按照《市教育局关于进一步规范 2019年义务教育阶段

新生入学管理工作的通知》（武教基〔2019〕3 号）要求，在各街镇

教育总支、各学校调查摸底的基础上，坚持全面覆盖、就近入学、

统筹协调的原则，确定我区 2019年义务教育阶段公办学校新生入学

计划及招生范围，现予以公布（详见附件）。

附件：1.新洲区 2019年公办小学新生入学计划及招生范围一览表

2.新洲区 2019年公办初中新生入学计划及招生范围一览表

武汉市新洲区教育局

2019 年 5 月 28日

武汉市新洲区教育局办公室           2019 年 5月 28 日印发

序
号

学校名称
招生
人数

计划
班数

招生范围

1 辛冲街中心小学 215 5
辛冲街道居委会、辛冲村、陈吕村、龙岗村、胡仁村、四岗村、浏湖村、
曲背湖村、程铁村、杨铺村、胜利湖村

2 辛冲街河东小学 172 4 同心村、邢榨村、叶埠村、三合村、新湖村

3 辛冲街马河小学 127 3 蔡咀村、高湾村、朱岗村、江宇村、胡山村、铁河村、冯畈村；

4 辛冲街干河小学 66 2 双桥村、罗河村、干河村；

5 辛冲街炯伟小学 125 3 高桥村、上塘村、顾畈村、蔡院村、柳林村、周河村

6 辛冲街东城小学 183 4
东城居委会、洪岗村、毛铺村、巴铺村、柏林村、单岗村、绿山村、寨山村、虎山
村、戢岗村

7 旧街街中心小学 180 4
冯岗村、团上村、楼寨村、九岗村、旧街村  振兴社区、程河村、左河村、洪山村
、李寨村、茶亭村、莲花塘村

8 旧街街新集小学 150 4
细河口村、张家寨村、三河口村、李湾村、曹井村、道观村、九明村、万全村、新
集村、徐畈村、曹家河湾、汪家山村

9 道观中心小学 60 2
道观社区、道观石寨村、道观桐子岗村、道观汉子山村、道观王家河村、道观油麻
岭村

10 旧街街利河小学 60 2
利河村  杨家山村  大雾山村  祠堂湾村  王兴寨村  栗树村  新八冲村  狮子岩
村 梅河村  石河村   姚河村 石咀村

11 旧街街王屋小学 28 1 王屋村、高山村、寨岗村、曾畈村、肖畈村、王寨村、操湾村、戴山村

12 旧街街孔子河学校 32 1
黄林村、清水塘村、孔子河村烽火山村、凤凰山村、大山垴村、戴湾村、
段山村、四合庄村

13 旧街街火车站小学 20 1 七里岗村、二四岗村、三角山村、熊畈村、火车站社区

14 徐古街中心小学 130 3
马岗村、万岗村、张湾村、周岩村、茅岗村 、刘二村、乌钵窑村、徐古村、曹兴寨
村、徐古社区

15 徐古街绿化小学 30 1 谢元村、周山村、富山村、谢店村、许易村、大河村

16 徐古街桃花小学 25 1 孙咀村、桃花岗村、桃花寨村、胡畈村、周湾村、雷术村、 扁担山村

17 徐古街沙河小学 40 1 沙河村，大屋冲村，雷术村，克昌湾村，成兴寨  周铁河

18 徐古街柳河小学 10 1 龙岩村、长岗山村、柳河村、将军山村、琵琶垴村

19 潘塘街中心小学 96 2
潘塘村   金寨村  赤城村  朱寨村   细郑村  姚寨村  广湾村  郑楼村  青山村
罗堰村  姜墩村  罗杨村   社区   孙寨村

20 潘塘街李店小学 42 1 管寨村  七湾村   汉楼村  陈玉村  张岗村   喻大村  李店村   舒祠村

21 潘塘街井边小学 22 1 井边村  桃园村  连玉村   熊店村  易河村   谢畈村   曾岗村

22 三店街中心小学 209 5
三店村、竹园村、柳溪村 、宋渡村、 坨坑村、 沙畈村、南桥村、西河村、井塘村
、大塘村、东门村 、保河村、 新泉村、龙丘社区

23 三店街红旗小学 20 1 曾寨村、施庙村 、七里村 、董椿村 、涂河村

24 三店街前进小学 22 1 西黄村、李旻村、肖提村、郭玉村、黄套村、观塘村、杨岗村、徐贵村

25 三店街幸福小学 26 1 杨桥村、王河村、份子村、徐远村、徐寨村 、石桥村、长塘村、 左桥村

26 三店街丝宝小学 68 2
富兴村、杨湾村、细方村、朱杨村、麻铺村、高彭村、高富村、蔡畈村、石河村、
石咀村、曹田村、七田村、黄岗村、和平社区

27 三店街宋寨小学 60 2
宋寨村、吴岗村、施阳村、华岳村、道岗村、李岗村、曹岗村、许岗村、栾岗村、
马畈村

28 三店街贺桥小学 20 1
袁田村、姚湾村、何畈村、金塘村、李河村、院墙村、蔡河村、松林村、李畈村、
陶田村

新洲区2019年公办小学新生入学计划及招生范围一览表

附1：

- 2 -

序
号

学校名称
招生
人数

计划
班数

招生范围

新洲区2019年公办小学新生入学计划及招生范围一览表

29 凤凰镇中心小学 150 3
凤凰社区、三叉路村、凤凰寨村、朱五峰村、陈天奇村、郑元村、杨元嘴村、雷寨
村(部分组)、石骨山村、石板冲村

30 凤凰镇胜利小学 70 2 三屋村、四屋村、余寨村、余山村、刘弯村、周寨村

31 凤凰镇何田小学 70 2 郭岗村、陈田村、毛冲村、关圣村、雷寨村(5、6、7组)

32 汪集街中心小学 243 6 汪集村、魏咀村、欧咀村、邱贤村、童贩村、陶河村、下集村、街直机关

33 汪集街宝龙小学 45 1 宝龙村、绿湾村、茶亭村、陶咀村、王龙村

34 汪集街洪寨小学 52 2 复兴村、余楼村、洪寨村、山村村

35 汪集街冯铺小学 78 2 冯铺村，湖东村、湖西村、安仁村、咀阜村、湖口村、棉花村

36 汪集街洲上小学 66 2 洲上村、罗泊村、白洋村、金湖村、杨泊村、大泊村、蔡湾村

37 汪集街胡三小学 25 1 胡三村、双河村、王泗村、陈墩村、金桥村、曹寨村

38 汪集街孔埠小学 86 2 孔埠村、王瓦村、吴河村、人胜村、河口村、姚堤村、孔埠社区、堤围村

39 汪集街程山小学 56 2 新贩村、程山村、柏树村、米筛村、左店村、六合村、太和村

40 李集街李集小学 118 3 张信  彭岗  罗岗  刘先  李镇  大游  何程  李寨  李集  河头

41 李集街张店小学 54 2 张师  黄畈  李中  吴太  任河   张店居委会

42 李集街得胜小学 43 1 高中  滕榨  西峰  新屋  得胜  团强  胡店  西湾

43 李集街长岭小学 52 2 桂山  长岭  八屋  熊园  大塘  潮泥

44 李集街新街小学 40 1 黄河  新河  新街

45 李集街徐沟小学 42 1 徐沟  胡田  潘堤  张集

46 李集街莲花小学 26 1 春光  卫星  建新  建群  四龙  刘溪

47 双柳街中心小学 122 4
刘镇村、杨林村、古龙村、孙洪村、周孟村、大陈村、车家村、孙竹村、魏淌村、
汪铺村、孙胡村、汪林村、矮林村、龙王咀

48 双柳街世华小学 9 1 沙咀村、沟湾村、邱湖村

49 双柳街殷店小学 32 1 双铺村、袁湾村、殷店村、张周村

50 双柳街陈路小学 58 2
陈路村、挖沟村、黄泥洲村、镇北村、大屋基村、姚家淌村、万家咀村、
涨渡湖林场

51 双柳街汉昕小学 33 1 吊尾村、马驿村、大埠村、渔业队、涨渡湖一砖、二砖

52 双柳街莲湖小学 28 1 原种场、家湖村、中汤湖、齐头咀村、莲湖村、滨湖村

53 双柳街涨渡湖小学 26 1 沐家泾街、涨渡湖四个分场

54 仓埠街中心小学 220 4
仓埠街、八方咀村、柳茂咀村、陶家田村、陶山村、孙岗村、淋江村、段岗村、殷
家田村、松林村、丰乐村、墩塘村

55 仓埠街靠山小学 60 2
项山村、三山村、井山村、靠山社区、丛林村、彭泗村、胡彰村、前湾村、方杨村
、周昭村、吴胜村、宝店村

- 3 -

序
号

学校名称
招生
人数

计划
班数

招生范围

新洲区2019年公办小学新生入学计划及招生范围一览表

56 仓埠街方杨小学 80 2
林岗村、林岗社区、上岗村、高陈村、五峰村、陶岗村、叶岗村、靠山村、
方院村、林埠村、冯集村、杨岔村、罗院村、上店村

57 仓埠街周铺小学 90 2
茶店村、墩塘村、松林村、范咀村、丰乐村、福临村、汪坡村、周铺村、
洪山村、盛咀村、金岗村、甘庙村、周铺社区

58 仓埠街毕铺小学 40 1 毕铺村、五云村、莲花村、东岳村、马鞍村

59 仓埠街杨裴小学 40 1
蔡漖村、杨咀村、甘庙村、蔡岗村、独屋村、凉亭村、陈堰村、杨裴村、
宋咀村、南湖村、西湖村、永乐村、康乐村、陡坡村、四分厂

60 阳逻街中心小学 550 10
朝家山路以北、沿阳光大道向北至高新街以北、潘庙村以及区一中、区三中教师子
女。

61 阳逻街第二小学 770 14
肖家榜、汽发村、高潮村一、二、三、四组，阀门至中百片，军安道交金融街向西
至长丰路向南到平江东路以南和以东片区，中份村、新坳村等辖区内的适龄儿童，
钟南路以南至江边。

62 阳逻街第三小学 220 4
余岗村、余集村、马山村、邱栗村、老屋村、童院村、青松村、红岗村、红岭村、
花园村以及开发区各企业务工子女。

63 阳逻街第四小学 550 10
香岗、吴家田、高潮村、朝家山以南至阳光大道向北至高新街向南，东至军安道南
交金融街到长丰路向南到平江东路以西和以北片区、永生棉纺厂社区、钟南路以北
至平江路辖区内的适龄儿童。

64 阳逻街第五小学 220 4
长山村、新光村、水泥厂、磷肥厂、化肥厂、牮楼村、武船以及周边地区，阳逻大
桥下桥处沿平江东路至加油城交军安南路接永平街至化肥厂以东南地区的适龄儿童
。

65 阳逻街施岗小学 40 1 黄土村、韩弄村、袁榨村、宋岗村、施岗村、曹铺村、万山村的适龄儿童。

66 阳逻街武湖小学 90 2
武湖村、江堤村、杨柳村、军民村、春风村、杏花村、新堤村、桥头村、界埠村、
山河村、奶牛村适龄儿童。

67 阳逻街毛集小学 40 1
毛集村、和平村、芦山村、团山村、海棠村、向阳村、南山村、月明村、竹咀村、
邹咀村、朱店村、七湖村、胡咀村、陈咀村、排楼村适龄儿童。

68 阳逻街金台小学 40 1
周榨村、淘山村、金山村、七架村、徐咀村、金龙村、杨咀村、金台村、六房村、
王田村、锦屏村、新建村、新村村、东湖村适龄儿童。

69 邾城街中心小学 585 13
东：齐安大道以西——红旗街——解放街以西——保安路以西——龙潭路以西.
南：南安街以北.    西：举水河以东.    北：连城街以南等；

70 邾城街第二小学 315 7
东：永安大道以西.     南：南安街以北.   西：齐安大道以东——红旗街——解
放街以东——保安路以东——龙潭路以东.    北：连城街以南——康乐巷以南；

71 邾城街第三小学 135 3 连城街以北——康乐巷以北——江夏大街以北；城北村、龙桥村等；

72 邾城街第四小学 270 6
南：南安街以北.   西：永安大道以东.北：江夏大街以南； 城东村、骆畈村、巴
山村、红峰村、章兴村等

73 邾城街第六小学 315 7 东：永安大道以西. 南：云梦街以北. 西：风情大道以东. 北：南安街以南；

74 邾城街章林小学 135 3 东：古城大道以西.  南：龙腾大道以北.  北：云梦街以南；章林村等；

- 4 -

序
号

学校名称
招生
人数

计划
班数

招生范围

新洲区2019年公办小学新生入学计划及招生范围一览表

75 邾城街向东小学 270 6
南：新车站以北--文昌大道--龙腾大道以北；    西：永安大道以东；
北：南安街以南.    向东村等；

76 邾城街余姚小学 270 6 东：文昌大道以西.北：龙腾大道以南；

77 邾城街刘六小学 45 1 刘六、胜英、顾岗部分、登峰村；

78 邾城街梅店小学 45 1 梅店、铁衖、顾岗部分；

79 邾城街章程小学 45 1 章程、永立、巴徐村；

80 邾城街联合小学 45 1 联合、站桥、破月、东港村；

81 邾城街钱寨小学 45 1 钱寨、陶刘、陈先村；

82 邾城街肖桥小学 45 1 肖桥、詹河、吴榜、新港、邱桥、易窑村；

83 邾城街第五小学 45 1 刘集、城西、铁甲、程湖、大渡、饶蔡村。

9522 224合计

- 5 -

序号 学校名称
招生
人数

计划
班数

范  围 初中招生范围内对口的小学

1 辛冲一中 88 2 辛冲街道    辛冲社区  河东社区 辛冲街中心小小学  辛冲街河东小学

2 辛冲二中 108 3 东城居委会  马河社区  周河社区  单岗社区
辛冲街马河小学  辛冲街干河小学  辛冲街炯伟小学  辛
冲街东城小学

3 旧街中学 239 5

冯岗村   团上村   楼寨村   九岗村   姚河村   旧街村    振兴社区
程河村   左河村   洪山村   李寨村   茶亭村   莲花塘村  黄林村
清水塘村 孔子河村 烽火山村 凤凰山村 大山垴村 戴湾村    王寨村
段山村   四合庄村 利河村   杨家山村 大雾山村 祠堂湾村  操湾村
戴山村   王兴寨村 汪山村   栗树村   新八冲村 狮子岩村  梅河村
石河村   石咀村   王屋村   高山村   寨岗村   曾畈村    肖畈村

旧街街中心小学     旧街街孔子河学校
旧街街利河小学       旧街街王屋小学

4 新集中学 162 4

新集村  李湾村   张寨村   三河口村  三角山村  曹井村  刘畈村
徐畈村  栗树山村 新八冲村 汪山村    王兴寨村  祠堂湾村  九明湾村 道观村
石寨村   油麻岭村 桐子岗村  熊畈村  七里岗村  二四岗村
火车站社区

旧街街新集小学  旧街街道观小学 旧街街火车站小学

5 徐古中学 151 4 徐古街32个自然村、1个社区
徐古街中心小学  徐古街绿化小学  徐古街柳河小学
徐古街桃花小学  徐古街沙河小学

6 潘塘中学 125 3 潘塘街所有28个村和一个社区 潘塘街中心小学  李店小学  井边小学

7 三店一中 205 5

三店村、竹园村、柳溪村 、宋渡村、 坨坑村、 沙畈村、南桥村、西河村、井塘村
、大塘村、东门村 、保河村、 新泉村、龙丘社区、曾寨村、施庙村 、七里村 、
董椿村 、涂河村、西黄村、李旻村、肖提村、郭玉村、黄套村、观塘村、杨岗村、
徐贵村、杨桥村、王河村、份子村、徐远村  徐寨村 、石桥村、长塘村、 左桥村

三店街中心小学  三店街幸福小学  三店街前进小学   三
店街红旗小学

8 三店二中 109 2

富兴村、杨湾村、细方村、朱杨村、麻铺村、高彭村、高富村、蔡畈村、石河村、
石咀村、曹田村、七田村、黄岗村、和平社区、宋寨村、吴岗村、施阳村、华岳村
、道岗村、李岗村、曹岗村、许岗村、栾岗村、马畈村、袁田村、姚湾村、何畈村
、金塘村、李河村、院墙村、蔡河村、松林村、李畈村、陶田村

三店街丝宝小学  三店街宋寨小学   三店街贺桥小学

9 凤凰中学 145 3 凤凰镇全镇 凤凰镇中心小学  凤凰镇胜利小学  凤凰镇何田小学

10 汪集中学 282 6
汪集村、魏咀村、欧咀村、邱贤村、童贩村、陶河村、下集村、街直机关、宝龙村
、绿湾村、茶亭村、陶咀村、王龙村、复兴村、余楼村、洪寨村、山村村、冯铺
村，湖东村、湖西村、安仁村、咀阜村、湖口村、棉花村

汪集街中心小学  汪集街宝龙小学  汪集街冯铺小学  汪
集街洪寨小学

新洲区2019年公办初中新生入学计划及招生范围一览表

附2：

- 5 -

序号 学校名称
招生
人数

计划
班数

范  围 初中招生范围内对口的小学

11 孔埠中学 99 2
洲上村、罗泊村、白洋村、金湖村、杨泊村、大泊村、胡三村、双河村、王泗村、
陈墩村、金桥村、曹寨村、孔埠村、王瓦村、吴河村、人胜村、河口村、姚堤村、
孔埠社区、堤围村、新贩村、程山村、柏树村、米筛村、左店村、六合村、太和村

汪集街洲上小学  汪集街孔埠小学  汪集街胡三小学  汪
集街程山小学

12 李集中学 131 3
张信 彭岗 罗岗 刘先 李镇 大游 何程 李寨 李集 河头 黄河新河 新街 徐沟  胡
田 潘堤 张集 春光 卫星 建新 建群 四龙 刘溪

李集街中心小学  李集街新街小学  李集街徐沟小学  李
集街莲花小学

13 张店中学 84 3
张师  黄畈  李中  吴太  任河  张店居委会  高中  滕榨  西峰  新屋
得胜  团强  胡店  桂山  长岭  八屋  熊园  大塘  潮泥  西湾

李集街张店小学  李集街得胜小学  李集街长岭小学

14 仓埠中学 290 6 对口仓埠小学、靠山小学、方杨小学范围 仓埠街中心小学  仓埠街靠山小学  仓埠街方杨小学

15 周铺中学 140 3 对口周铺小学、毕铺小学、杨裴小学范围 仓埠街周铺小学  仓埠街毕铺小学  仓埠街杨裴小学

16 阳逻一中 1000 20
环湖路以西至朝家山路交阳光大道以北，周冲街向东至营区路向北至高新街向东以
北所辖地区内的城区小学毕业生。

阳逻街中心小学   阳逻街第二小学  阳逻街第四小学
阳逻街第五小学

17 思源学校 500 10
金台、施岗、余集、武湖和毛集各地域所辖户籍小学毕业生（含开发区保利、财富
广场、江北雅苑等居住的小学毕业生）。

阳逻街中心小学  阳逻街第二小学   阳逻街第四小学
阳逻街第五小学  思源小学部  武湖小学  金台小学 毛集
小学  武生院小学

18 阳逻三中 500 10
环湖路以东至朝家山路交阳光大道以南，阳光大道以东周家冲社区起沿营区路交军
安北路向东至中份村陶家大湾老二房以南所辖地区内的城区小学毕业生。

阳逻街中心小学   阳逻街第二小学  阳逻街第四小学
阳逻街第五小学

19 刘镇中学 123 4 对口中心小学、殷店小学、世华小学招生范围 双柳街中心小学   双柳街殷店小学 双柳街世华小学

20 挖沟中学 106 3 对口陈路小学、汉昕小学、涨渡湖小学、莲湖小学招生范围
双柳街陈路小学、双柳街汉昕小学、涨渡湖小学、
莲湖小学

21 实验中学 1080 20
南安街以南、齐安大道以西、东抵常阳集团，西至沿河大道；齐安大道以东，北抵
地区电站北门小巷，东抵永安大道；衡州大道以南的学生；邾城街城区内学籍的联
合、肖桥和刘集（除城西、铁甲）的学生。

邾城街中心小学   邾城街二小   邾城街三小
邾城街四小   邾城街六小   邾城街章林小学
邾城街向东小学   邾城街余姚小学 不招收住校生

22 区一初中 820 16
新洲大街以北，东抵街中心幼儿园，西至护河堤；邾城大街以北东至永安大道，西
抵护河堤以及江夏大道以北的学生；新洲大街以南主要招收古城大道以西，南至南
安街，西抵风情大道的学生；邾城街城区内学籍的大渡和刘集城西、铁甲的学生。

邾城街中心小学  邾城街二小  街城街三小
邾城街四小   邾城街六小   邾城街章林小学
邾城街向东小学

23 邾城二中 600 12

邾城大街以南，西抵二小门前小巷，东至外环路；邾城街以北主要招收烟草公司以
东至区一中止的学生；齐安大道以东，南至地区电站北门小巷，以及向东小区的学
生；新洲大街以南主要招收古城大道以东，西至齐安大道，南至南安街的学生；邾
城街顾岗片区的学生。

邾城街中心小学  邾城街二小   街城街三小
邾城街四小   邾城街六小   邾城街章林小学   邾城街向
东小学    邾城街刘六小学   邾城街梅店小学

- 6 -

序号 学校名称
招生
人数

计划
班数

范  围 初中招生范围内对口的小学

24 邾城五中 26 2 主要招收邾城五小、章程小学、钱寨小学、肖桥小学、联合小学的毕业生。
邾城街五小   邾城街章程小学   邾城街钱寨小学
邾城街肖桥小学   邾城街联合小学

7113 151合计

- 7 -